
 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Мурманской области от 23.06.2010 № 276-ПП 

 
Во исполнение Закона Мурманской области от  06.05.2015 № 1861-01-ЗМО 

«О внесении изменений в Закон Мурманской области «О порядке организации и 
ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Мурманской 
области» Правительство Мурманской области   п о с т а н о в л я е т: 

Внести в Порядок взаимодействия органов государственной власти 
Мурманской области с органами местного самоуправления муниципальных 
образований Мурманской области по организации и ведению регистра 
муниципальных нормативных правовых актов Мурманской области, 
утвержденный  постановлением  Правительства  Мурманской области от 
23.06.2010 № 276-ПП (в редакции постановления Правительства Мурманской 
области от 28.06.2013 № 352-ПП), изменения согласно приложению. 

  
 
 

Губернатор 
Мурманской области                                                                                 М. Ковтун 
 
 
 



 
 

  
 

Приложение  
к постановлению Правительства 
Мурманской области 

       от _____________  № ______ 
 
 

Изменения 
в Порядок взаимодействия органов государственной власти 

Мурманской области с органами местного самоуправления муниципальных 
образований Мурманской области по организации и ведению регистра 
муниципальных нормативных правовых актов Мурманской области 

 
1. В подпункте 4.1.1 слова «в течение 30 рабочих дней» заменить словами 

«в течение 35 дней». 
2. В подпункте 4.4 слова «Ежемесячную актуализацию регистра» заменить 

словами «Актуализацию регистра». 
3. Пункт 7 изложить в редакции: 
«7. Глава муниципального образования представляет в Министерство 

муниципальные нормативные правовые акты, сведения об источниках и о датах 
официального опубликования (обнародования) принятых муниципальных 
нормативных правовых актов, а также имеющиеся у органов местного 
самоуправления дополнительные сведения, указанные в абзацах третьем - 
седьмом пункта 1 статьи 6 Закона Мурманской области (далее – муниципальные 
нормативные правовые акты и дополнительные сведения), в виде электронного 
документа (пакета электронных документов), созданного в соответствии с 
требованиями, установленными подпунктом 8.1 пункта 8 настоящего Порядка и 
заверенного усиленной квалифицированной электронной подписью. 

Муниципальные нормативные правовые акты представляются в течение 15 
дней со дня их принятия (издания). 

Сведения об источниках и о датах официального опубликования 
(обнародования) муниципальных нормативных правовых актов представляются в 
15 дней со дня принятия (издания) этих актов. 

Сведения об источниках и о датах официального опубликования 
(обнародования) муниципальных нормативных правовых актов, опубликованных 
(обнародованных) после истечения срока, указанного в абзаце третьем 
настоящего пункта, представляются в Министерство на бумажном носителе по 
форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку в течение 15 дней со дня 
официального опубликования (обнародования) данных муниципальных 
нормативных правовых актов. 

Дополнительные сведения представляются в течение 15 дней со дня их 
поступления в органы местного самоуправления.  

В случае если муниципальные нормативные правовые акты и 
дополнительные сведения не могут быть представлены в виде электронного 
документа (пакета электронных документов), созданного в соответствии с 



 
 

  
 

требованиями, установленными подпунктом 8.1 пункта 8 настоящего Порядка и 
заверенного усиленной квалифицированной электронной подписью, данные 
документы представляются в Министерство на бумажном носителе и в 
электронном виде в соответствии с подпунктом 8.2 пункта 8 настоящего Порядка.  

Если муниципальные нормативные правовые акты и дополнительные 
сведения не могут быть представлены в соответствии с подпунктом 8.2 пункта 8 
настоящего Порядка, такие документы представляются в Министерство в 
электронном виде и на бумажном носителе в соответствии с подпунктом 8.4 
пункта 8 настоящего Порядка.  

При представлении муниципальных нормативных правовых актов и 
дополнительных сведений главы муниципальных образований направляют в 
Министерство в электронном виде или на бумажном носителе перечни по форме 
согласно приложению № 2 к настоящему Порядку. 

Отдельно представляемые сведения об источниках и о датах официального 
опубликования (обнародования) муниципальных нормативных правовых актов во 
всех случаях оформляются в соответствии с абзацем четвертым настоящего 
пункта. 

Главы муниципальных образований, иные должностные лица местного 
самоуправления и органы местного самоуправления обеспечивают полноту и 
достоверность муниципальных нормативных правовых актов и сведений, 
подлежащих включению в Регистр, а также своевременность их представления.». 

4. Дополнить приложениями № 1 и 2 следующего содержания: 
 

«Приложение № 1 
 

Сведения об источниках и о датах официального опубликования 
(обнародования) муниципальных нормативных правовых актов, представляемых 

для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов 
Мурманской области 

 
№ 
п/п 

Вид, наименование и реквизиты 
муниципального нормативного 

правового акта  

Сведения об источниках и о датах 
официального опубликования 

(обнародования) 
   
   

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

  
 

Приложение № 2 
 

Перечень муниципальных нормативных правовых актов и дополнительных 
сведений, представляемых для включения в регистр муниципальных 

нормативных правовых актов Мурманской области 
 

№ 
п/п 

Вид и 
наименование 

муниципального 
нормативного 
правового акта 

Дата 
принятия 

№ Сведения об 
источниках и о 

датах 
официального 
опубликования 

(обнародования) 

Дополнительные 
сведения 

Приме-
чание 

       
       
       
       

». 
 

___________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

  
 

  
 


